
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2969 

 
DETERMINAZIONE n. 794  del 20 novembre 2013   

 
 
OGGETTO: Programma ordinario servizi culturali ed educativi. Promozione servizi della Biblioteca, 

del Museo, del CEA. Impegno della spesa.  
 

L’anno duemilatredici  il giorno venti del mese di novembre  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la Delibera Consiliare n. 62 del 02-10-2013 di approvazione del bilancio di previsione 2013; 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 
PREMESSO:  

• che con Deliberazione Consiglio Comunale n. 194 del 1995, l’Amministrazione Comunale 
aderiva al Manifesto Unesco per le Biblioteche pubbliche, facendo propri i principi di pubblica 
lettura e di servizio indicati;  

• che con successive Deliberazioni della Giunta Comunale  n. 249 del 2003 si istituiva il  
“Centro Servizi per ragazzi del Sistema Bibliotecario Provinciale” in ottemperanza alla 
Convenzione in essere per il sistema Bibliotecario, e deliberazione della  Giunta Comunale  
n. 59 del 2008 si procedeva alla “Adesione alle linee guida IFLA Unesco per i servizi per 
bambini e ragazzi”; 

• che con Deliberazione del Consiglio Comunale   n. 20 del 2011 si istituiva il Museo della 
Battaglia di Ortona, e successiva Deliberazione della Giunta Comunale n. 136 del 2009 si 
approvava il progetto di qualità dei servizi al pubblico e alle scuole;  

• che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 103 del 2008 si procedeva all’istituzione del 
Centro di Educazione Ambientale “Ortonammare”, riconosciuto nel 2011 dalla Regione 
Abruzzo come Centro di interesse regionale nella rete istituzionale INFEA;   

VISTA la propria Determinazione Dirigenziale n. 640 del 18-09-2013 con la quale si varava il 
programma 2013-2014 dei servizi di Biblioteca, Muba e CEA come da indirizzi di cui in premessa ed 
in considerazione del fatto che l’Amministrazione persegue la volontà di promuovere i servizi indicati 
in modo integrato per ragioni di economicità e di efficacia dei medesimi;  
RICORDATO che con Determinazione Dirigenziale n. 187 del 11-03-2013, a conclusione della 
procedura selettiva approvata con Determinazione Dirigenziale n. 694 del 2012, si procedeva  ad 
incaricare le figure professionali posizionate utilmente in graduatoria per i servizi culturali integrati;  
CONSIDERATO che per la realizzazione del programma ordinario di servizio a completamento degli 
obiettivi previsti per il 2013 è da considerare la  spesa di € 10.000,00 finalizzata al pagamento delle 
competenze di cui alle figure professionali incaricate;  
RILEVATO  che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria  
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di Settore ai sensi dell’art.6 della Legge  
15-05-1997 n.127; 
 

DETERMINA 
 

1) Dare atto che per il raggiungimento degli obiettivi di servizio integrati Biblioteca, Muba, CEA 
relativi alla previsione programmatica per l’anno 2013 di cui alla Determinazione Dirigenziale 
n. 640 del 18-09-2013 si rende necessaria la spesa di € 10.000,00; 

2) Impegnare la spesa di € 10.000,00 sul cap. 7186 del Bilancio 2013;  
3) Provvedere con successivi atti alla liquidazione degli importi, previa verifica da parte del 

Dirigente dei Servizi Finanziari delle opportune coerenze con il patto di stabilità. 
 

 
 

4° SETTORE 
Servizi Sociali   

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 



Pag. 2 di 2 

 

 
 
 

Il Compilatore 
(tvv) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 26 novembre 2013  
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


